
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE RISORSE UMANE  SISTEMI INFORMATIVI E RAPPORTI 
CON LE PARTECIPATE 

UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 555 
 

in data 19/03/2024 
 
Oggetto: CIG B0DBBDA102 - SERVIZIO DI MANUTENZIONE TRIENNALE 
TELECAMERE DI VIDEOSORVEGLIANZA URBANA - IMPEGNO DI SPESA 
ANNO 2024 
 
Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 
Regolarità contabile : 
 
 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  1463/0  2024  
 
 

                                                       Proposta nr. 716 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CIG B0DBBDA102 - SERVIZIO DI MANUTENZIONE TRIENNALE 
TELECAMERE DI VIDEOSORVEGLIANZA URBANA - IMPEGNO DI SPESA ANNO 2024   
  
Richiamate: 
 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 06/12/2023, con cui è stato approvato il 

Bilancio di previsione di competenza e di cassa per l'esercizio finanziario 2024 e di 

competenza per gli esercizi finanziari 2025 e 2026; 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 525 del 19/12/2023, con cui è stato approvato il 

PEG- Piano Esecutivo di gestione 2024/2025/2026; 

Richiamata la Determinazione n. 879 del 31/05/2021 con la quale è stato affidato, ai sensi dell’art. 
36 comma 2 lett. a) D.lgs.50/2016, il servizio di manutenzione delle telecamere del sistema di 
videocontrollo urbano, per la durata di 36 mesi (dal 01/05/2021 e fino al 30/04/2024) 
comprendendo le spese per la verifica periodica del corretto funzionamento delle TLC, controllo 
giornaliero della presenza delle registrazioni e relativo invio di report, servizio di pulizia ottiche con 
cadenza semestrale, all’operatore economico NEWTECH INFORMATICA SRL con sede in 
COSTIGLIOLE D'ASTI (AT) codice fiscale e P.IVA 01632740054, per una spesa complessiva di € 
29.452,50 + IVA 22%,  
Contestualmente alla Determinazione sopracitata si impegnava la spesa di € 6.545,00 oltre IVA per 
l’anno 2021, € 9.817,50 per gli anni 2022 e 2023 e mandando a successivo provvedimento 
l’impegno di spesa di € 3.272,50 per l’anno 2024 (fino al 30/04/2024);  
 
Rilevata la necessità di impegnare la somma di € 3.272,50 oltre Iva (€ 3.992,45 Iva 22% inclusa) 
per l’anno 2024 (fino al 30/04/2024) per le finalità descritte al paragrafo precedente;  
 
Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 
1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 
241/1990, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 6 e 6 bis del Codice di 
comportamento del Comune di Asti; 
 
Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 
trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 
e 192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente determinazione è 
trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 

 
 
 
 
 



  

Il SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di impegnare, per le motivazioni indicate in premessa, la somma di € 3.272,50 + iva 22% 
(€ 3.992,45 iva 22% inclusa), per il servizio di manutenzione delle telecamere del sistema 
di videocontrollo urbano, comprendendo le spese per la verifica periodica del corretto 
funzionamento delle TLC, controllo giornaliero della presenza delle registrazioni e relativo 
invio di report, servizio di pulizia ottiche con cadenza semestrale, per l’anno 2024 
all’operatore economico “NEWTECH INFORMATICA SRL”, fino alla scadenza del contratto 
(30/04/2024); 
 

2. di dare altresì atto che, la spesa complessiva pari a € 3.992,45 Iva 22% inclusa trova 
copertura al capitolo 2702302 del Bilancio 2024 come dal visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Dirigente del Settore Ragioneria Bilancio e 
Tributi, che costituisce parte integrante della presente determinazione; 
 

3. di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 6 e 6 bis del 

Codice di comportamento del Comune di Asti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

Saracco Riccardo in data 18/03/2024



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE RISORSE UMANE  SISTEMI INFORMATIVI E RAPPORTI CON LE PARTECIPATE

nr.716 del 18/03/2024

19/03/2024Data: Importo: 3.992,45

Oggetto: CIG B0DBBDA102 - SERVIZIO DI MANUTENZIONE TRIENNALE TELECAMERE DI VIDEOSORVEGLIANZA URBANA -
IMPEGNO DI SPESA ANNO 2024

Bilancio
Anno: 2024

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         8 - Statistica e sistemi informativi
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.088.236,63
311.736,35

3.992,45
315.728,80
772.507,83Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 150.000,00

72.465,09

3.992,45

76.457,54

Disponibilità residua: 73.542,46

Capitolo: 2702302

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6215 - SISTEMI INFORMATIVIResp. servizio:

2024 1463/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1463/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1463/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0057080 - NEWTECH INFORMATICA S.R.L.Beneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.19.001 - Gestione e manutenzione applicazioni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 ASTI li, 19/03/2024

B0DBBDA102C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 19/03/2024


